PROCESSO N.º 103.854/2025 

CÓDIGO CIDADES/TCES: ID 2025.076E0500001.01.0057 

OBJETO: Registro de preços para Aquisição de medicamentos. 

REGISTRO DE PREÇOS: SIM. 

CONTRATANTE / GESTORA: Secretaria Municipal de Saúde  SEMSA. 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.586.274,40 (três milhões, quinhentos e oitenta e seis 
mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos.) 

DATA E HORÁRIO DA SESSÃO PÚBLICA (horário de Brasília): 
Início do acolhimento de Proposta: dia 15/12/2025 às 08h00min; 
Fim do acolhimento de Proposta e Início da Sessão de Disputa: dia 06/01/2026 às 10h00min. 

DATA LIMITE PARA IMPUGNAÇÕES E PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS:

[...]

AMPOLA 600 R$ 2,98 R$ 1.788,00 

ITEM 09 

Item Descrição do Objeto Und. Quant. Preço Unitário Preço Total 

9 
Neostigmina, metilsulfato 0,5mg/mL 
solução injetável IM/IV/SC ampola 1mL 

AMPOLA 300 R$ 1,92 R$ 576,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 3.586.274,40 (três milhões, quinhentos e oitenta e 
seis mil, duzentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos.) 

Igualmente, declaramos que: 

a) Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas conforme estabelecido no Edital da licitação em 
referência, assim como compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas